
U s n e s e n í 

ze zasedání zastupitelstva obce Březno dne 19.11.2008  
 

 
I. Zastupitelstvo obce schvaluje:
1. Program dnešního zasedání 
2. Návrhový výbor ve složení: Zast.: Předseda Mgr. Šístek,Lískovec,Halyová 
3. Schvalování usnesení po projednání každého bodu programu 
4. Zařazení diskuze po projednání každého bodu programu 
5. Zprávu Finančního výboru za uplynulé období
6.      Zprávu Kontrolního výboru za uplynulé období 
7.      Projednání a schválení rozpočtové změny č. 3  / přijetí darů a výdaje darů/
8. Udělení výjimky z počtu žáků dle zákona č. 561/2004 příspěvkové organizaci Základní 

škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov pro školní rok 2008/ 2009 
9. Mgr. Bedřicha Šístka za člena školské rady 
10.Podpis smlouvy o vložení věcného břemene na parcelu 47/1 ve vlastnictví obce pro ČEZ a.s. 

– umístění elektropilíře  pro nový RD  (manželé Hruškovi) 
11. Návrh zadání územního plánu obce Chbany v předložené verzi 
12.Zadání zpracování realizačního projektu na parcelu 341/1 na akci „ Revitalizace veřejného 

parku na rekreační společenské centrum obce Březno“ 
13.Prodej pozemku v k.ú. Březno u Chomutova manželům Zdeňce a Ladislavu Petráskovým, 

pč.362/3 zahrada o výměře 63 m3 za 16,- Kč/ m2 
14.Prodej pozemku v k.ú. Březno u Chomutova paní Pavlíně Spitznerové. pč. 366/3, zahrada o 

výměře 4 m2, za 16,- Kč/m2 
15.Prodej pozemku v k.ú. Březno u Chomutova paní Evě Baloghové, pč.225/2 zastavěná 

plocha o výměře 46 m2 za 40,- Kč/m2 
16.Prodej pozemku v k.ú. Stranná u Nechranic panu Jiřímu Šindelářovi, pč.75/7 trvalý travní 

porost o výměře 17 m2 za 100,- Kč/m2 
17.Prodej pozemků v k.ú. Březno u Chomutova paní Aleně Lukešové, pč. 276/207 a část 

276/35 o celkové výměře 124 m2  za cenu 16,- Kč/m2 a poměrnou část nákladů s prodejem 
pozemku spojených 

18.Prodej pozemku v k.ú. Březno u Chomutova manželům Novým ,pč. 276/35, část ,orná o 
výměře 63 m2, za 16,- Kč/m2 a úhradu poměrných nákladů s prodejem spojených 

19.Prodej pozemku v k.ú. Denětice ing. Lekešovi, pč. 543/4 ostatní plocha o výměře 238 m2 a 
412/2 orná o výměře 124 m2 za cenu bonity půdy ,10,70 Kč, cena ostatní plochy 15,- Kč/m2 

20.Prodej pozemků v k.ú. Březno u Chomutova ing. Vrbasové, pč.469/55 orná o výměře 90 m2, 
469/58 orná o výměře 333 m2, 504/1 orná o výměře 1155 m2, 519/23 orná o výměře 97 m2, 
za průměrnou cenu bonity půdy, to je 11,- Kč/m2 

21.Odkoupení pozemku od Pozemkového fondu ČR, který obec potřebuje ke svému rozvoji, 
pč. 62/15 orná o výměře 1033 m2 v k.ú. Stranná u Nechranic, podle ustanovení § 6 odstavec 
1 zákona č. 95/99 Sb. Zastupitelstvo současně opravňuje starostu obce pana Zděnka Valentu 
k podpisu kupní smlouvy. 

22.Odkoupení pozemku pč.1454/1 ttp o výměře 1446 m2 v k.ú. Březno u Chomutova, který 
obec potřebuje ke svému rozvoji od Pozemkového fondu ČR v souladu s ustanovením § 17 
odstavec 3 c zákona č. 229/91 Sb. Současně pověřuje starostu pana Zděnka Valentu 
k podpisu kupní smlouvy. 

23.Směnu  pozemků  ve správě Pozemkového fondu ČR  pč. 459/2 ostatní plocha o výměře 141 
m2 v k.ú. Březno u Chomutova, 632/8 ost. plocha o výměře 414 m2 v k.ú. Březno u 
Chomutova, 632/9 ostatní plocha o výměře 110 m2, 632/10 ostatní plocha o výměře 33 m2, 
632/11 ostatní plocha o výměře 47 m2, 632/17 ostatní plocha o výměře 482 m2, 632/15 
ostatní plocha o výměře 24 m2, 30/1 ostatní plocha o výměře 703 m2  a 22 zahrada o 
výměře 53 m2, všechny v k.ú. Březno u Chomutova, pozemky v k.ú. Holetice  ostatní 



plochy pč.545/1 912 m2,545/3 12 m2, 545/9 13 m2, 40/10- 83 m2  za pozemky v majetku 
obce Březno, pč. 519/17 orná o výměře 121 m2 , 519/20 orná o výměře 10 452 m2  podle § 
17, odstavec 3, písmeno d zákona č. 229/91 Sb. Souhlasí s případným doplatkem ceny a 
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Současně ukládá místostarostce Haně Halyové 
zajistit znalecké posudky směňovaných pozemků. 

24. Prodej pozemku manželům Prajslerovým, stavební 56 v k.ú. Stranná u Nechranic o výměře 
89 m2, za cenu 100,- Kč/m2 a úhradu nákladů s prodejem spojených 

25.Vyhlášení inventarizace majetku obce Březno za rok 2008 
26.Jmenování Hlavního inventarizačního výboru pro inventarizaci 2008 ve složení: Předseda 

Marcel Lískovec, členové Kučera Jiří, Hanzlíková Milena 
27.Výplatu odměn pro členy HIV dle vládního nařízení č. 37/2003 v pozdějším znění 79/2008/ 

v maximální výši, od jmenování do skončení činnosti výboru. Odměnu vyplácet i nečlenům 
zastupitelstva ve stejné výši. 

28.Přijetí finančního daru od Severočeských dolů a.s. Chomutov ve výši 2 miliony Kč na 
budování infrastruktury obce, pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy 

29.Přijetí finančního daru od ČEZ a.s. ve výši 3 miliony Kč na budování infrastruktury obce, 
pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy 

30.Uzavření veřejnoprávní smlouvy s Magistrátem města Chomutova na výkon přenesené 
pravomoci – úsek řešení přestupků a ochrana veřejného pořádku 

31.Navýšení mzdových prostředků pro ZŠ a MŠ o 100 000,-Kč, z důvodu snižování počtu žáků 
a tím i snižování mzdových prostředků na správní zaměstnance 

32.Smlouvu č. 105/2008 na bezúplatný převod pozemků od ČR ÚZSVM, pč. 56/1,4,5, ZO 
souhlasí se všemi ustanoveními smlouvy 

33.Návrh zadání územního plánu obce Všehrdy 
34.Podobu plastiky na osazení pomníku před ZŠ: Nápis Obětem I. světové války a pod vojáka- 

Zhotoveno rozhodnutím Zastupitelstva obce Březno v roce 2008 
  
 

II. Zastupitelstvo obce neschvaluje:
1.      Prodej parcel manželům Skalickým v Nechranicích, pč. 1033/10,11 a část 1033/9 

z důvodu zařazení parcel v územním plánu
2.      Prodej pozemků Ing. Lekešovi: 401/18 orná o výměře 7,2 ha v k.ú. Stranná u Nechranic, 

408/3 orná o výměře 1,3 ha v k.ú. Stranná u Nechranic,/má jej v kupní smlouvě ing. 
Vrbasová/, 1041/5 orná o výměře 3,0057 ha v k.ú. Březno u Chomutova, 1041/6 orná o 
výměře 1002 m2, v k.ú. Březno u Chomutova, 534/1 ostatní plocha o výměře 4017 m2 
v k.ú. Holetice. Pozemky obec potřebuje k realizaci svých záměrů. PF umožňuje směnu.

3.      Prodej pozemků Ing. Vrbasové: 504/26 orná o výměře 1954 m2, 554/15 otná o výměře 70 
m2, 519/22 orná o výměře 22 m2, 519/16 orná o výměře 108 m2, 519/17 orná o výměře 121 
m2, 519/20 orná o výměře 10 452 m2, Pozemky obec potřebuje k realizaci svých záměrů. 
PF umožňuje směnu.

 
III. Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
1.      Výsledek výběrového řízení na akci I.S. Pod Lesem  

                    I. Jiří Kejř          n.c. 17 818 520,- bez DPH
                   II. Stavan EU      n.c. 18 850 472,-        „   
                  III. ZKZ Chomutov    22 998 009,-        „
        2.Výsledek dílčího účetního auditu obce Březno za rok 2008 
        3.Zprávu o činnosti rady obce
 

IV. Zastupitelstvo obce ukládá:        
1.      Starostovi – projednat s Krajskou správou SÚS možnost umístění radaru na měření 

rychlosti na obou vjezdech do obce



 
 

Ověřovatelé:   MUDr. Sonja Lacinová, Ing. Hana Bulejová
 
Zděnek Valenta - starosta


